
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N.7 

CARBONIA 
 
 
 
 
 
 
 
        Delibera n°   1118 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     23/09/2008 
 
 
Oggetto: Piano formativo aziendale 2007- Area Dirigenza.  
              Approvazione corsi e liquidazione fatture  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Su proposta del Responsabile dell’Ufficio “Formazione e Qualità” 
 
 
 
VISTO   l’atto deliberativo del 21.09.2007 n. 961 di approvazione ed attivazione dei corsi di 

formazione per la Dirigenza relativi al Piano di Formazione anno 2007; 
 
TENUTO CONTO che si stabiliva nel suddetto atto che l’approvazione del Piano di  Formazione anno 

2007 comportasse l’attivazione dei corsi in delibera ,relativi al Piano Formativo 
Anno 2007; 

 
DATO ATTO  che la gestione dell’attività formativa è stata affidata alla Responsabile dell’Ufficio 

Formazione aziendale che si è avvalsa della collaborazione della Società AIM ECM 
S.r.l.,  che ha dato ottimi risultati sia dal punto di vista organizzativo che didattico-
formativo, raggiungendo gli obiettivi stabiliti in sede di programmazione dei 
seguenti corsi: 

1. La politica del farmaco Ed. 1 
2. La politica del farmaco Ed. 2 
3. La patologia terminale 
4. La personalità del medico 
5. Norme UNI EN ISO 9001:2000 Ed. 1 
6. Accreditamento e certificazione Ed. 1 
7. Accreditamento e certificazione Ed. 2 
8. Responsabilità legali del medico Ed. 1 
9. Responsabilità legali del medico Ed. 2 
10. Responsabilità legali del medico Ed. 3 
11. Norma UNI EN ISO 9001:2000 Ed. 2 

 
VERIFICATO   che i suddetti  corsi hanno contribuito culturalmente allo sviluppo di competenze 

professionali dei partecipanti che hanno dato prova di una maggiore conoscenza e di 
una migliore attitudine all’impegno professionale; 

 
 
 
 



 2 

RITENUTO OPPORTUNO   per i risultati conseguiti dare mandato per l’esecuzione dei pagamenti dovuti e 
relativi alle seguenti fatture emesse dalla Società AIM ECM S.r.l. di Lari (PI): 

- N° 31 del 29/09/2007 
- N° 32 del 28/09/2007 
- N° 35 del 19/10/2007 
- N° 40 del 07/11/2007 
- N° 41 del 13/11/2007 
- N° 47 del 29/11/2007 
- N° 51 del 05/12/2007 
- N° 52 del 06/12/2007 
- N° 54 del 07/12/2007 
- N° 56 del 13/12/2007 
- N° 62 del 31/12/2007 

 
CONSIDERATO  che l’affidamento in gestione dei corsi  succitati comporta per l’Azienda USL di 

Carbonia la spesa complessiva di €. 51.150,00, per corsi effettuati nel periodo 
settembre-dicembre 2007; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITI                 il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in precedenza, 

 
1. di ratificare a parziale sanatoria l’affidamento alla Società AIM ECM S.r.l. con sede a Lari (PI) dei 

seguenti corsi: 
 

- La politica del farmaco Ed. 1 
- La politica del farmaco Ed. 2 
- La patologia terminale 
- La personalità del medico 
- Norme UNI EN ISO 9001:2000 Ed. 1 
- Accreditamento e certificazione Ed. 1 
- Accreditamento e certificazione Ed. 2 
- Responsabilità legali del medico Ed. 1 
- Responsabilità legali del medico Ed. 2 
- Responsabilità legali del medico Ed. 3 
- Norma UNI EN ISO 9001:2000 Ed. 2 

 
2. di approvare a tale fine il prospetto che si allega al presente atto, relativo all’elenco dei corsi di formazione 

per la Dirigenza Anno 2007, quale parte integrante e sostanziale; 
3. di imputare la spesa complessiva di €. 51.150,00 al Codice del Piano dei Conti n. 560201 del Bilancio 

2008, relativo all’effettuazione dei corsi di formazione per l’Area Dirigenza anno 2007. 
 

 
    Il Direttore Generale 
    dr. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM   ------------------------- 
 
DIRSAN     -------------------------- 
 
RESPFOR     -------------------------- 
 

 
 
 
 
 



 3 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

n. ________________ del __________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n. 7 

a partire dal __________________ al __________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Dr.ssa Margherita Cannas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

PROSPETTO 
 

 
N. 

 
DENOMINAZIONE 

CORSO 

 
RIFERIMENTO 

EVENTO 

 
DATA 

 
FATTURA  

 

 
IMPORTO 

€ 
1 La politica del farmaco CAR4E29 27.09.2007 N.31 

27.09.07 
4.300,00 

2 La politica del farmaco CAR4E39 28.09.2007 N.32 
28.09.2007 

4.300,00 

3 La patologia terminale CAR4E32 17.18.19/10/2007 N. 35 
19.10.2007 

5.200,00 

4 Personalità del medico CAR4E35 07.11.2007 N.40 
07.11.2007 

5.200,00 

5 Norma UNI EN ISO 9001 CAR4E45 12.13/11/2007 N.41 
13.11.2007 

4.400,00 

6 Accreditamento e 
certificazione 

CAR4E46 26.27/11/2007 N.47 
29.11.2007 

4.400,00 

7 Accreditamento e 
certificazione 

CAR4E47 03.04/12/2007 N.51 
05.12.2007 

4.400,00 

8 Responsabilità legali del 
medico 

CAR4E43 05.12.2007 N.52 
06.12.2007 

4.850,00 

9 Responsabilità legali del 
medico 

CAR4E38 07.12.2007 N.54 
07.12.2007 

4.850,00 

10 Responsabilità legali del 
medico 

CAR4E48 13.12.2007 N.56 
13.12.2007 

4.850,00 

11 Norma UNI EN ISO 9001 CAR4E36 22.23/11/2007 N.62 
31.12.2007 

4.400,00 

 


